РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 14 декабря 2022 г. № 280

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года № 678, приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 11
октября 2022 года № 1164 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом Районного комитета
образования от 12 октября 2022г. № 225 «Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты по предметам (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. довести до сведения педагогических коллективов результаты олимпиад;
2.2. рекомендовать наградить призами победителей и призёров олимпиад;
2.3. объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров

олимпиад;
2.4. рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений поощрить работников,

принявших участие в проведении предметных олимпиад.

3. Руководителям районных методических объединений и методических групп
проанализировать результаты олимпиад, рассмотреть вопрос о повышении качества
подготовки школьников к муниципальному этапу всероссийской олимпиады
школьников и качества проведения школьного этапа олимпиады.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

М.В. Вешкельская

Приложение 1 к Приказу РКО № 280 от 14 декабря 2022 г.

№ Предмет Фамилия Имя Отчество ОУ Класс баллы Место Статус
1 обществознание Шишелова Дарина Сергеевна СОШ№3 7 56 1 победитель
2 обществознание Кришталь Даниил Сергеевич СОШ№1 8 76 1 победитель
3 обществознание Малышева Арина Александровна СОШ№3 8 66 2 призер
4 обществознание Стрижиченко Зоряна Константиновна СОШ№6 8 54 3 призер
5 обществознание Шелест Мария Александровна СОШ№6 10 50 2 призер
6 обществознание Каримова Виктория Дмитриевна СОШ№6 11 62 1 победитель
7 обществознание Тяпкина Мария Сергеевна СОШ№1 11 60 2 призер
8 обществознание Глусцова Яна Сергеевна СОШ №6 11 51 3 призер
9 английский язык Белоусов Артур Константинович СОШ№1 7 41 1 победитель
10 английский язык Петров Егор Константинович СОШ№3 7 28 2 призер
11 английский язык Яковлева Дарья Викторовна СОШ№1 8 34 1 победитель
12 английский язык Хроменкова Лилия Владимировна СОШ№1 8 32 2 призер
13 английский язык Кахян Дан Эдуардович СОШ№1 9 48 1 победитель
14 английский язык Калинин Арсений Николаевич СОШ№1 9 40 2 призер
15 английский язык Шелест Мария Александровна СОШ№6 10 35 1 победитель
16 английский язык Спиркова Анна Сергеевна СОШ№1 10 32 2 призер
17 английский язык Баталов Александр Алексеевич СОШ №1 11 51 1 победитель
18 английский язык Ефимова Лия Эдуардовна Вяртсильская 11 48 2 призер
19 англиискии язык Фомичев Матвей Сергеевич СОШ№6 11 33 3 призер
20 английский язык Хаута Софья Сергеевна СОШ№1 11 33 4 призер
21 химия Кахян Дан Эдуардович СОШ №1 9 29 1 победитель
22 химия Александрова Анастасия Андреевна СОШ№1 9 27 2 призер
23 литература Иванова Дарья Вадимовна СОШ№7 7 67 1 победитель
24 литература Титовцова Алина Игоревна СОШ№6 7 52 2 призер
25 литература Кришталь Даниил Сергеевич СОШ№1 8 60 1 победитель
26 литература Цветкова Анастасия Максимовна СОШ№1 9 76 1 победитель
27 литература Сапега Варвара Павловна СОШ№3 9 68 2 призер
28 литература Минина Лидия Дмитриевна СОШ№6 9 52 3 призер
29 литература Бутенева Софья Владимировна СОШ№6 10 69 1 победитель
30 литература Кабедева Мария Дмитриевна СОШ№1 10 49 2 призер
31 литература Ефимова Лия Эдуардовна Вяртсильская 11 81 1 победитель
32 литература Бублик Татьяна Вячеславовна СОШ№3 11 80 2 призер

33 литература Малышева Анна Павловна СОШ№1 11 64 3 призер
34 литература Дмитриева Алина Андреевна СОШ№1 11 62 4 призер
35 литература Каримова Виктория Дмитриевна СОШ№6 11 60 5 призер
36 ОБЖ Курбанов Антон Сергеевич Хаапалам пинская 9 64 1 победитель
37 ОБЖ Демин Вячеслав Николаевич Пуйккольская 11 64 1 победитель
38 русский язык Ибатуллина Ксения Валерьевна СОШ№3 7 23 1 победитель
39 русский язык Наумова Мария Евгеньевна СОШ №3 8 24 1 победитель
40 русский язык Кахян Дан Эдуардович СОШ№1 9 37,8 1 победитель
41 русский язык Спиркова Анна Сергеевна СОШ№1 10 28 1 победитель
42 русский язык Гура Руслана Сергеевна Пуйккольская 10 25 призер
43 русский язык Ефимова Лия Эдуардовна Вяртсильская 11 46 1 победитель
44 русский язык Каримова Виктория Дмитриевна СОШ№6 11 26 призер
45 информатика Кахян Дан Эдуардович СОШ№1 9 290 1 победитель
46 информатика Мангушева Мария Михайловна СОШ№1 10 160 призер
47 информатика Тароева Марина Дмитриевна СОШ№1 11 76 призер
48 информатика Кабедев Алексей Дмитриевич СОШ№6 7 30 1 победитель
49 физика Кахян Дан Эдуардович СОШ№1 9 33 1 победитель
50 биология Секретарь Ольга Романовна СОШ№1 7 18,5 1 победитель
51 биология Александрова Анастасия Андреевна СОШ№1 9 33,9 1 победитель
52 биология Гапон Анна Сергеевна СОШ№6 9 26,9 призер
53 биология Лабуда Милла Сергеевна СОШ№1 10 39 1 победитель
54 биология Оришич Вероника Андреевна СОШ№6 10 31,4 призер
55 биология Штыборг Максим Сергеевич СОШ№7 11 41 1 победитель
56 физическая культура Крюкова Анастасия Дмитриевна СОШ№7 7 72,77 1 победитель
57 физическая культура Казеннов Сергей Александрович СОШ№7 7 73,62 1 победитель
58 физическая культура Егорова Вилена Вячеславовна СОШ№7 8 76,17 1 победитель
59 физическая культура Кузнецов Роман Иванович СОШ№1 8 80,68 1 победитель

60 физическая культура Лысенюк Илья Вячеславович Хаапалам пинская
ООШ 9 74,72 1 победитель

61 физическая культура Лаворчик Ксения Владимировна Кааламская 9 70,21 1 победитель
62 физическая культура Гулевич Мария Романовна Пуйккольская СОШ 10 74,57 1 победитель

63 физическая культура Фадеев Егор Юрьевич СОШ №1 10 77,02 1 победитель
64 физическая культура Кланюк Мария Игоревна СОШ №1 11 76,17 1 победитель
65 физическая культура Ерин Семен Вячеславович СОШ№1 11 71,57 1 победитель
66 физическая культура Исаенко Светлана Романовна Хаапалам пинская 7 64,03 2 призер

67 физическая культура Падурец Снежана Трифоновна Кааламская 7 57,15 3 призер
68 физическая культура Моисеев Ярослав Ростиславович СОШ№1 7 73,56 2 призер
69 физическая культура Андреев Олег Игоревич ООШ№4 7 68,67 3 призер
70 физическая культура Тужиков Кирилл Иванович Хаапалам пинская 7 65,35 4 призер
71 физическая культура Грузд Полина Александровна СОШ№1 8 72,77 2 призер

72 физическая культура Мухамендрикова Ульяна Романовна Хаапалампинская
ООШ 8 71,91 3 призер

73 физическая культура Савченко Лев Павлович Хаапалампинская
ООШ 8 76,17 2 призер

74 физическая культура Бойков Дмитрий Егорович Пуйккольская 8 73,02 3 призер
75 физическая культура Смирнов Максим Александрович СОШ№7 8 68,32 4 призер
76 физическая культура Заруднев Дмитрий Дмимтриевич Хаапалампинская 8 61,52 5 призер
77 физическая культура Кокотов Матвей Алексеевич С0Ш№6 8 61,25 6 призер
78 физическая культура Макарова Ольга Витальевна СОШ№7 9 69,79 2 призер
79 физическая культура Яковлева Анфиса Александровна Пуйккольская 9 68,66 3 призер
80 физическая культура Исаева Кира Артемовна СОШ№1 9 66,37 4 призер

81 физическая культура Шевелева Дарья Сергеевна Хаапалампинская
ООШ 9 62,69 5 призер

82 физическая культура Иванова Милла Максимовна ООШ№4 9 57,78 6 призер
83 физическая культура Медведева Маргарита Александровна СОШ№6 9 53,17 7 призер
84 физическая культура Иващенко Артем Викторович СОШ№1 9 74,19 2 призер
85 физическая культура Кондранин Аким Дмитриевич С01П№7 9 63,4 3 призер

86 физическая культура Моисеев Андрей Ростиславович СОШ№1 9 54,87 4 призер
87 физическая культура Ярмончик Самуэль Максимович СОШ№6 9 54,41 5 призер
88 физическая культура Коротовская Кристина Андреевна СОШ№1 10 73,62 2 призер
89 физическая культура Редькин Артем Юрьевич Пуйккольская 10 65,67 2 призер
90 физическая культура Вересов Алексей Андреевич СОШ№1 10 60,67 3 призер
91 физическая культура Зиятдинов Прохор Сергеевич СОШ№6 10 55,77 4 призер
92 физическая культура Борисов Артем Игоревич СОШ№7 11 65,96 2 призер
93 физическая культура Демин Вячеслав Николаевич Пуйккольская 11 65,9 3 призер
94 технология Марковских Максим Александрович СОШ№6 7 77 1 победитель
95 технология Азаренок Артем Русланович Хаапалампинская 7 69 2 призер
96 технология Заруднев Дмитрий Дмитриевич Хаапалампинская 8 76,5 1 победитель
97 технология Лоханько Андрей Алексеевич СОШ№6 8 72 2 призер

98 технология Власов Михаил Сергеевич СОШ№6 8 66,5 3 призер

99 технология Титова Дарина Алексеевна Туокслахтинская
ООШ 8 78,5 1 победитель

100 технология Илькина Лилианна Александровна СОШ№6 8 77 2 призер
101 технология Александрова Анастасия Андреевна СОШ №1 9 81 1 победитель
102 математика Кахян Дан Эдуардович СОШ№1 9 28 1 победитель
103 математика Александрова Анастасия Андреевна СОШ№1 9 14 2 призер
104 математика Зорина Екатерина Александровна СОШ№1 11 15 1 победитель
105 география Кузнецов Роман Иванович СОШ№1 8 50 2 призер
106 история Нитрян Марина Витальевна СОШ№6 11 50 2 призер

исп.Симакова С.А.